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To:

Sizsless
@rivm.nil; EXED] EE INEREDI @rivm.ni]

From: 5.1.2e]5.1.2e

Sent: Mon 1/11/2021 12:51:26 PM

Subject: RE: Covid-19 vaccinatie in gehandicaptenzorg

Received: Mon 1/11/2021 12:51:27 PM

Beste zal ik reageren met als strekking:

BesteBE
Op grond van de beschikbare planning gegevens (van VZVZ m.b.t. EVS) is vorige week voor de selectie van VG

instellingen inderdaad gekeken naar de aanwezigheid van Medimo (selectiecriterium). Ik begreep van VZVZ dat in

samenspraak met jullieook de wens was om nog even preciezer te kijken welke Medimo-instelling dan het meest

geschikt was. Klopt dit? Zijn hier nu nog zorgen over?

Groet,

Sent: maandag 11 januari 2021 13:40

To: [CARH EFL <BR WR @ rivm.nl>

Cc: EAPL EARLY <BR FEN @ rivm.nl>

Subject: FW: Covid-19 vaccinatie in gehandicaptenzorg

Sent: maandag 11 januari 2021 13:08

To: [ERLE BREA <] @rivm.nl>; EAE BREE ERFEY@ oakweb.nl>

Dvgn.nl>; ERE [EARN <CRR- on.Cc: 5.1.2e

Subject: Covid-19 vaccinatie in gehandicaptenzorg

Beste

Omdat het vaccineren van cliénten in de gehandicaptenzorg in een stroomversnelling is geraakt en ik maar een deel van

de ontwikkelingen zie wil ik even wat voorleggen als check:

Vanuit VWS wordt aangestuurd op het op korte termijn vaccineren van een aantal cliénten in ouderenzorg en

gehandicaptenzorg. Daartoe hebben een aantal zorgaanbieders een brief ontvangen van ministere de Jonge met de

uitnodiging om voor 14 uur vanmiddag aan te geven of zij deel willen nemen aan de versnelde vaccinatie. In de

gehandicaptenzorg zijn hiervoor zes aanbieders benaderd.

Parallel aan dit traject loopt een traject met softwareleveranciers, in de gehandicaptenzorg met namen EVS-

leveranciers. Gericht op het ontwikkelen en beschikbaar stellen van functionaliteit om registratie van de vaccinatie en

doorlevering aan het RIVM te ondersteunen. In dit traject heb ik begrepen dat Medimo deze week als eerste een

werkende oplossing beschikbaar zal stellen. Met VZVZ is afgesproken dat uit dat traject een aantal voorkeursaanbieders

worden voorgedragen.
lk heb het idee dat deze beide sporen nu naast elkaar lopen en ik heb niet in beeld of beide sporen voldoende met

elkaar verweven zijn / elkaar in de weg zitten. Het zou wenselijk zijn wanneer zorgaanbieders die deelnemen aan de

versnelde vaccinatie ook beschikking hebben over adequate ICT-ondersteuning, i.c. op deze korte termijn de Medimo-

oplossing. Daarmee wordt registratie van de toediening ondersteund en wordt het risico op fouten bij het handmatig
overnemen van gegevens beperkt. Uit een eerste reactie van VZVZ maak ik op dat de benaderde zorgaanbieders

Medimo-gebruikers zijn, en dat daarmee de samenloop van beide sporen wordt bereikt. Maar het ontbreekt mij aan het

volledige overzicht, hebben jullie dat wel en kunne jullie dat met mij delen?

Een reactie per mail is prima. lk ben tot 15:15 uur bezet vanwege een andere afspraak, ben daarna desgewenst
bereikbaar voor telefonisch contact.

Met vriendelijke groet,



1083570

werkdagen 5.1.2e

Vereniging Gehandicaptenzorg Nederland

Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht

Postbus 413, 3500 AK Utrecht

Meer weten over het coronavirus en de gehandicaptenzorg? Kijk op vagn.nl/corona en volg VGN op social media.


